

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/1144,AKTUALNOSCI-z-dnia-25112015-r-wizyta-studyjna-przedstawicieli-delegacji-ukrainsk.html>  
30.04.2024, 06:16

Strona znajduje się w archiwum.

25.11.2015

## AKTUALNOŚCI z dnia 25.11.2015 r. wizyta studyjna przedstawicieli delegacji ukraińskiej w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie

W dniu 24 listopada 2015 r. gościliśmy w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie 25-osobową delegację przedstawicieli administracji szczebla rządowego i samorządowego Ukrainy. Wizyta ta została zorganizowana w ramach polsko-szwajcarskiego projektu wsparcia na rzecz reformy samorządowej na Ukrainie, wspieranego przez Fundację Solidarności Międzynarodowej, a jej tematem przewodnim były polskie doświadczenia w zakresie ochrony wód i gospodarki odpadami.

Podczas spotkania pan Miłosz Jarzyński, I Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, przedstawił specyfikę oraz podstawy prawne dotyczące funkcjonowania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. Przedstawiciele ukraińskiej administracji zostali także zapoznani z kompetencjami wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz procedurami dotyczącymi wymierzania administracyjnych kar pieniężnych oraz innych sankcji prawnych wobec podmiotów korzystających ze środowiska i nieprzestrzegających przepisów ochrony środowiska, w tym posiadanych pozwoleń i zezwoleń.

Ponadto w trakcie spotkania omówiono zasady decentralizacji w zakresie zadań wynikających z przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska, omawiając przy tym kompetencje organów szczebla samorządowego oraz rządowego w zakresie sprawowania nadzoru nad systemem gospodarki odpadami oraz ochrony wód powierzchniowych i podziemnych.

Oprócz wizyty w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie delegacja ukraińska zapoznała się również z zakresem zadań przydzielonych takim urzędom administracyjnym jak: Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Urząd Miasta Krakowa.



[Popzedni Strona](#)  
[Następnny Strona](#)